
BIROUL ELECTORAL DE CIRCUMSCRIPŢIE NR.82 
COMUNA SÂNANDREI 

 
HOTĂRÂREA 

NR. 8/18.08.2020 
 

 Având în vedere dispoziţiile art.52 alin.1 din Legea nr.115/2015 pentru alegerea 
autorităţilor administraţiei publice locale, potrivit cărora biroul electoral de circumscripţie 
examinează respectarea condiţiilor legale pentru ca o persoană să poată candida, respectarea 
condiţiilor de fond şi formă ale listelor de candidaţi, precum şi  ale listei susţinătorilor; 

 Obsevând că propunerile de candidaţi  pentru funcţia de consilier local, înaintate de 
Partidul Puterii Umaniste înregistrate sub nr. 4/14.08.2020 La Biroul Electoral de Circumscripţie 
Comunală nr.82 Sânandrei îndeplinesc condiţiile prevazute de art.47 alin.4 şi 5 din lege şi art.5 
din Hotărârea AEP nr.2/2020 şi că lista de susţinători  îndeplineşte  condiţiile prevăzute  de 
art.49 şi art.59 din lege, cu derogările date de art.3 şi 4 din Legea nr.4/2020; 

 În temeiul art.27 alin.1 lit.b şi art.52 alin.2 din Legea nr.115/2015 pentru alegerea 
autorităţilor administraţiei publice locale, 

 

HOTĂRĂŞTE : 

  
Art.1 Admite candidaturile formulate de Partidul Puterii Umaniste. 

 
 Art.2 Înregistrează propunerile privind candidaturile numiţilor:  
 
-Ciută Constantin; 
-Şeder Dumitru; 
-Rusu Petru; 
-Brahonschi Constantin; 
-Şeder Marcel-Constantin; 
-Ivan Ilie; 
-Minea Marin; 
-Iancu Virgil; 
-Petcu Gheorghe, pentru funcţia de consilieri locali în Consiliul Local al comunei Sânandrei din 
judeţul Timiş. 
  

 

 



 

Art.3 Împotriva hotărârii se poate face contestaţie de cetăţeni, partidele politice, alianţele politice 
şi alianţele electorale în termen de 24 de ore de la afişarea candidaturilor. 

 

 

             PREŞEDINTE                                                                       LOCŢIITOR 

Judecător TODOR MIRCEA                                       Judecător CARAVELEA ŞTEFAN DORIN 

                                                                              

 

Membrii 

Petreuş Ioan – PSD                                                       ________ 
Bogdan Arina-Maria – PNL                                          ________ 
Irimieş Anamaria-Claudia – Alianţa USR PLUS         ________ 
Vlăduţ Ionica Claudia Gina – UDMR                          ________ 
Maer Veronica – PRO ROMÂNIA                               ________ 
Pop Liviu Cristian – PMP                                             ________ 
Popa Filofteia Ioana – ALDE                                       ________  
 

 

 

 


